

پویلینیک

تمدید حضور «برنز» در دو‌حه

منابع دیپلماتیک آگاه فاش کردند که ویلیام برنز، رئیس سنیا اقامت خود را در پایتخت قطر در طول دوره دوشنبه تمدید کرد تا از مذاکرات متزلزل بین جنبش مقاومت اسلامی (حماس) و اشغالگران ممانعت کند.

ویلیام برنز برای دیدار با محمد بن عبدالرحمان بن جاسم آل ثانی نخست‌ وزیر و وزیر امور خارجه قطر به دو‌حه رفته بود. منابع دیپلماتیک آگاه به الجزیره گفتند که سفر برنز به قطر در راستای تلاش برای نجات مذاکرات متزلزل بین حماس و رژیم صهیونیستی انجام شد. همچنین وبگاه آمریکایی «آکسیوس» به نقل از منابع آگاه نوشت: قطر، مصر و ایالات متحده در تلاش هستند تا از شکست مذاکرات غیرمستقیم بین اسرائیل و حماس در مورد آتش‌س و آزادی اسیران صهیونیست ممانعت کنند.

رویترز نیز به نقل از یکی از مقاماتی که و را آگاه به مذاکرات میانجیگری دربار جنگ غزه توصیف کرده، گزارش داد: سفر برنز به دو‌حه با هدف اعمال فشار حداکثری بر حماس و اسرائیل برای ادامه مذاکرات است.

این در حالی است که وبگاه صهیونیستی «ووالا» یکشنبه نوشته بود: «انتظار می‌رود رئیس سیا دوشنبه وارد اسرائیل شود تا درباره توافق تبادل اسیران با نخست‌وزیر (بنیامین)

نتانیا‌هو و دیگر مقامات ارشد اسرائیلی دیدار کند.

منابعی به الجزیره گفتند که هیئت حماس روز یکشنبه قاهره را ترک کرد و پس از ۲ روز مذاکره راهی دو‌حه شد، جایی که رهبری سیاسی جنبش حماس روز دوشنبه در پایتخت قطر برای بررسی نتایج مذاکرات قاهره تشکیل جلسه خواهند داد.

میلیتاری

تقویت روابط نظامی استرالیا با فیلیپین

استرالیا در میانه افزایش تنش‌ها در دریای جنوبی چین، توافق کرده تا همکاری امنیتی با فیلیپین و همچنین ژاپن و آمریکا را تقویت کند.

به گزارش اوسوئیتدپرس، استرالیا، ایالات متحده و ژاپن توافق کردند که تمرینات نظامی بسا فیلیپین را افزایش دهند. مقامات دفاعی این چهار کشور در جریان یک نشست در روز جمعه، محافظت از آزادی کشتیرانی در منطقه هند-اقیانوس آرام را خواستار شدند.

هنرته گذشته فیلیپین چنین را به انجام «مانورهای خطرناک» و «آزار و اذیت» با استفاده از ماشین‌های آب پاش علیه دو کشتی فیلیپینی در جریان گشت زنی در دریای جنوبی چین متهم کرد.

ماه گذشته، استرالیا، فیلیپین، آمریکا و ژاپن اولین آزمایش دریایی مشترک خود را در منطقه برگزار کردند.

«پیکارد مارلز» وزیر دفاع استرالیا در نشست روز جمعه گفت که وزیران دفاع چهار کشور درباره افزایش سرعت تمرینات نظامی خود صحبت کردند. مارلز در کنفرانس خبری مشترک خود گفت: «امروز، جلساتی که ما برگزار کردیم، پیام بسیار مهمی به منطقه و جهان درباره چهار کشور دموکراسی است که به نظم مبتنی بر قوانین جهانی متحد می‌باشند.»

ایالات متحده در یک کنفرانس مطبوعاتی به خبرنگاران گفت که رزمایش‌ها توانایی کشورهای را برای همکاری با یکدیگر، ایجاد پیوند میان نیروهای خود و تأکید بر تعهد مشترک آنها به قوانین بین‌المللی در آبراه تقویت می‌کند.

وزاری دفاع از چهار کشور سال گذشته اولین نشست خود را در سننگاپور برگزار کردند. ایالات متحده چندین دهه معاهدات دفاعی با هر سه کشور دارد. کارشناسان باور دارند که افزایش همکاری نظامی با فیلیپین، یک تلاش برای مقابله با چین در منطقه است. مالکولم دیویس یک تحلیلگر ارشد در موسسه سیاست راهبردی استرالیا به شبکه‌ای‌بی‌سی گفت: این روی استرالیا تأثیر می‌گذارد زیرا چین می‌تواند حق عبور کشتی‌های تجاری استرالیایی را از این آب‌ها سلب کند و بدین‌هی است که امنیت ایالات متحده را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

انرژی



خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه نوشت که شرکت «آرامکو» عربستان در حال مذاکره با شرکت نفتی «شل» است تا جایگاه‌های سوخت در مالزی را به قیمت بیش از یک میلیارد دلار آمریکا خریداری کند.

یکی از منابع آگاه به رویترز گفت که مذاکرات در اواخر سال ۲۰۲۳ آغاز شده و توافق ممکن است در ماه‌های آینده نهایی شود.

دو منبع دیگر که از این مساله آگاه هستند، مبلغ احتمالی توافق بین آرامکو و شل را تقریباً ۴ الی ۵ میلیارد ریگنیک معادل ۸۴۴ میلیون تا ۱.۰۶ میلیارد دلار تخمین زدند. طبق داده‌های تازنمای شرکت شل، این غول نفتی حدود ۹۵۰ جایگاه سوخت در سراسر مالزی دارد درحالی‌که فقط شرکت دولتی پتروناس است که شبکه بزرگتری از شل در این کشور جنوب شرقی آسیا را داراست.

شل از اظهار نظر در این مورد خودداری اما تصریح کرد که مالزی یک کشور مهم برای این شرکت است. شرکت آرامکو نیز در این مورد اظهار نظر نکرد.

شل علاوه بر مالکیت جایگاه‌های سوخت، در فروش روان‌کننده‌های صنعتی و تولید نفت خام و گاز طبیعی در ایالت‌های «سارواک» و «صباح» مالزی مشارکت دارد و همچنین شریک سرمایه‌گذاری مشترک در دو شرکت گاز طبیعی مایع (LNG) است.

یکی از منابع آگاه به رویترز گفت که تلاش شل برای فروش جایگاه‌های سوخت خود در مالزی با اقداشش برای فروش پالایشگاهش در جزیره بوکوم در سنګاپور که تاکنون کهنده شبکه است، همسو محسوب می‌شود.

شرکت آرامکو عربستان سعودی در مالزی جایگاه سوخت ندارد، اما مالک ۵۰ درصد از ۳۰۰ هزار بشکه نفتی است که روزانه در پالایشگاه «پنگرانگ» در ایالت جوهور ذیل یک سرمایه‌گذاری مشترک با پتروناس تولید می‌شود. آرامکو جایگاه‌های سوخت را در عربستان سعودی در اختیار دارد و همچنین با سرمایه‌گذاری مشترک با شرکت «موتیل انرژی» فرانسس و «اس-اویل» آمریکا (S-Oil) (COT) کره جنوبی، جایگاه‌های سوخت را در مناطق دیگر اداره می‌کند.

چشم‌انداز مبهم انتخابات الکترا ل ۲۰۲۴

گاردین بررسی کرد



روزنامه «گاردین» با اشاره به محبوبیت پایین «جو بایدن» و «دونالد ترامپ» در نظرسنجی‌های انتخابات ۲۰۲۴

ریاست جمهوری این کشور، به بررسی دلایل این امر پرداخت و ضمن بی‌ثبات دانستن چشم‌انداز حاکم بر این رویداد سیاسی، هرگونه پیش‌بینی زود هنگام درباره نتایج این انتخابات را بی‌اساس ارزیابی کرد.

این رسانه انگلیسی با اشاره به فرصت ۶ ماهه باقی مانده تا یکی از مهم‌ترین انتخابات تاریخ آمریکا، رویدادهای ناگهانی از جمله پس لرزه‌های همه‌گیری جهانی، حمله ۶ ژانویه به ساختمان کنگره ایالات متحده، تصمیم دادگاه عالی آمریکا برای پایان دادن به حق سقط جنین و جنگ‌های اوکراین و غزه را به عنوان رویدادهای تاثیرگذاری نام برد که می‌تواند به انتخابات پیش رو در این کشور شکل دهد.

ترامپ در میانگین نظرسنجی‌های ملی، با حدود ۱.۵ درصد برتری از بایدن پیشی گرفته است. این آمار کاهش حدود ۶

درصدی نتایج بایدن نسبت به روز انتخابات ۲۰۲۰ را نشان می‌دهد و این در حالی است که ترامپ در ایالت‌های نوسانی تاثیرگذار، برتری دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که اقلیت قابل توجهی از رای دهندگان سیاه پوست، لاتین تبار و آسیایی – آمریکایی از او فاصله گرفته‌اند.

این گزارش انکشاف اقتصاد را اولویت برتر رای دهندگان آمریکایی معرفی و اضافه می‌کند، با این که بایدن از محرجه‌های اقتصادی و بسته‌های زیرساختی برای افزایش تولیدات صنعتی استفاده کرده، اما تاکنون تأیید و رضایت کمی از سوی رای‌دهندگان دریافت کرده است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که رای‌دهندگان معتقدند در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، وضعیت بهتری داشتند. بنابراین تورم بالا می‌تواند برای بایدن گزرنی تمام شود.

تصویر غیرممکن پیروزی بایدن

گاردین با اشاره به نقاط ضعف بایدن در سیاست خارجی آمده است: حمایت نظامی دولت آمریکا از اسرائیل در جنگ

را این گونه توصیف کرد: ترامپ در حالی نسومین تلاش خود برای راه یابی به کاخ سفید را پیش می‌برد که نسبت به سال‌های ۲۰۱۶ یا ۲۰۲۰ خطرناک‌تر و افراطی‌تر شده است. وی نامزدی خود را تا حدی به عنوان انتقام علیه دشمنان سیاسی‌اش تصور کرده و احتمال بروز خشونت در بزنگاه انتخابات ۲۰۲۴ را رد نمی‌کند.

ترامپ به دنبال انتقام سیاسی

بر اساس این گزارش، ترامپ با ۸۸ اتهام در چهار پرونده جنایی به دلیل تلاش برای براندازی انتخابات ۲۰۲۰، نگهداری غیرقانونی اسناد طبقه بندی شده با موضوع امنیت ملی و جعل سوابق تجاری مواجه است. از نسوی دیگر، ترامپ به دلیل این که گفت ایالات متحده (دوره احتمالی پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری) از اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) که به اسناد، اجازه دفاع از خود هزینه نمی‌کنند، دفاع نخواهد کرد و حتی روسیه را تشویق به حمله به آن‌ها می‌کند، مورد انتقاد رهبران اروپایی قرار گرفته است. او همچنین جمهوری خواهان کنگره را تحت فشار قرار داده بود تا کمک نظامی به اوکراین را متوقف کنند.

بر اساس گزارش گاردین، ترامپ مهاجرت را مهمترین موضوع مبارزات انتخاباتی داخلی خود قرار داده و اعلام کرده است که به دنبال نمایش تظاهرات‌های عمدتا مسالمت‌آمیز دانشجویان به‌عنوان فعالیت‌های خونسن‌آمیز و یهودی‌ستیز هستند. رسانه‌های راست‌گرا به امید ایجاد تفرقه در میان دموکرات‌ها و ترویج ناگامی دولت بایدن در کنترل هرج‌وجرم ملی به این اعتراضات می‌پردازند.

لری جیکوبز، مدیر مرکز مطالعات سیاست و حکومت در دانشگاه مینه‌سوتا، با اشاره به بالا بودن تورم در آمریکا، تصویر پیروزی بایدن را به دنبال به هم ریختن ائتلاف دموکرات‌ها

به ویژه پس از گسترش شجاعت دانشجویی ضد اسرائیلی و واکنش‌های تند آمریکا‌بای‌های عرب تبار به جنگ غزه، غیرممکن دانست. گاردین در بخش دیگری از این گزارش شرایط نامناسب نامزد جمهوری خواهان

هشدار بلینکن به نتانیا‌هو درباره حمله به رفح

منابع خبری گزارش دادند که آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا به بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اطلاع داده است که عملیات نظامی احتمالی در رفح واقع در جنوب غزه با مخالفت واشنگتن مواجه خواهد شد.

به گزارش الجزیره، تارنمای آکسیوس گزارش داد که بلینکن به نتانیا‌هو اطلاع داده است که عملیات نظامی احتمالی در رفح در جنوب نوار غزه با مخالفت واشنگتن مواجه خواهد شد و بر روابط ایالات متحده و رژیم صهیونیستی تأثیر خواهد گذاشت.

در همین رابطه آکسیوس پیش تر به نقل از ۲ مقام رژیم صهیونیستی خبر داده است که دولت جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا، هفته گذشته ارسال یک محموله مهمات ساخت ایالات متحده به این رژیم را به تعویق انداخته است. مقامات رژیم صهیونیستی به آکسیوس گفتند که این موضوع نگرانی‌های جدی در میان مقامات اسرائیل به وجود آورده و آنها را به تکاپو انداخته است تا از دلیل جلوگیری از ارسال این محموله مطلع شوند. طبق این گزارش، کاخ سفید از اظهار نظر در این باره خودداری کرده است و وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون)، وزارت خارجه آمریکا و دفتر نخست وزیر رژیم اسرائیل نیز به پرسش‌ها در این باره پاسخ نداده‌اند. این گزارش خاطر نشان می‌کند که بایدن با انتقاد شدیدی در میان آمریکایی‌هایی که مخالف حمایت وی از رژیم اسرائیل هستند، روبروه است. در همین حال دولت بایدن در ماه فوریه (بهمن اسفند) از اسرائیل خواست تا تضمین دهد که نیروهایش در غزه از تسلیحات ساخت ایالات متحده مطابق با قوانین بین‌المللی استفاده کنند.

وابستگی اسرائیل به کمک‌های آمریکا

دار تا به طور کلی، جامعه بین‌المللی، این میزان از اتکا به حمایت آمریکا بیش از پیش، با توجه به وجود تهدید متوقف شدن فروش تسلیحات و تجهیزات در رژیم صهیونیستی، آسیب‌پذیری این رژیم را به‌طور جدی‌تر قرار می‌دهد. پیش از این برخی گزارش‌هایی بیانگر این بودند که واشنگتن ادامه ارائه تجهیزات نظامی به رژیم صهیونیستی را به رعایت قوانین انسان‌دوستانه در جنگ غزه منوط کرده است.



وزارت دفاع روسیه اعلام کرد با فرمان «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری این کشور و در پاسخ به اظهارات تهدیدآمیز غرب به ویژه پاریس، اقدام به برگزاری رزمایش تسلیحات تاکتیکی اتمی می‌کند.

تارنمای رسانه روسی «سپوتنیک» امروز با انتشار این خبر افزود: این

رزمایش توسط یگان‌های موشکی منطقه نظامی جنوب روسیه در پاسخ به «تهدیدهای تحریک آمیز کشورهای غربی علیه مسکو» برگزار می‌شود.

این گزارش می‌افزاید: ستاد کل نیروهای مسلح روسیه خود را برای رزمایش استفاده از سلاح‌های اتمی «غیر راهبردی» آماده می‌کند. لازم به یادآوری است که اماتونل مکرون رئیس جمهوری فرانسه طی هفته‌های اخیر با اتخاذ مواضع تند علیه کرملین، کاربرد سلاح اتمی علیه روسیه را در صورت شکسته شدن خطوط جبهه در اوکراین توسط قوای روس، مطرح کرد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که رزمایش‌های آتی شامل یگان‌های موشکی منطقه نظامی جنوبی از جمله نیروهای هوانوردی، همچنین نیروی دریایی است که براساس دستور ولادیمیر پوتین، فرمانده کل نیروهای مسلح این کشور برگزار خواهد شد. هدف از برگزاری این رزمایش از سوی وزارت دفاع روسیه، افزایش آمادگی نیروهای اتمی غیر راهبردی این کشور در انجام ماموریت‌های رزمی اعلام شده است. در این ارتباط وزارت دفاع روسیه تأکید کرده است: حفظ آمادگی کارکان و تجهیزات یگان‌ها جهت استفاده رزمی از تسلیحات اتمی غیر راهبردی در منظور پاسخگویی و تضمین بی‌قید و شرط تمامیت ارضی و حاکمیت روسیه در پاسخ به اظهارات تحریک‌آمیز و تهدیدات «تک تک» مقام‌های غربی علیه مسکو، از اهداف اصلی برگزاری این رزمایش است. درهمین حال خبرگزاری رویترز نیز ضمن پوشش این خبر نوشت: بنابر اعلام وزارت دفاع روسیه، این کشور به دلیل تهدیداتی که از سوی مقام‌های غربی (علیه مسکو) مطرح شده است، روز دوشنبه (امروز) رزمایشی را در پاسخ به تسلیحات تاکتیکی اتمی می‌شود، برگزار می‌کند.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

هشدار درباره بحران مسکن در اروپا و خطر راست افراطی

کارشناسان هشدار دادند که افزایش اجاره‌ها و قیمت‌های بالای مسکن، خطر تبدیل‌شدن اروپا به یک میدان جنگ مهسم را افزایش می‌دهد، زیرا احزاب راست افراطی و پوپولیست‌ها در این قاره بهره‌برداری از خشم عمومی فزاینده بر سر بحران مسکن را آغاز کرده‌اند.

به گزارش روزنامه گاردین، در حالی که چند هفته تا قبل از برگزاری انتخابات پارلمان اروپا باقی مانده است و پیش‌بینی می‌شود که احزاب راست افراطی در ۹ کشور اتحادیه اروپا در رتبه اول و دوم و در ۹ کشور دیگر این اتحادیه در رتبه دوم یا سوم قرار گیرند، بحران مسکن این پتانسیل را دارد که مانند موضوع مهاجرت، به محرکی برای حمایت از راست افراطی در این اتحادیه تبدیل شود.

بالاکریشنان راجاگوپال (Balakrishnan Rajagopal) گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حق برخورداری از مسکن مناسب، به گاردین گفت: احزاب راست افراطی زمانی پیشرفت می‌کنند که بتوانند از شکاف‌های اجتماعی ناشی از فقدان سرمایه‌گذاری کافی و مناسب در طرح‌های دولت و بهانه مقصر دانستن نیروهای خارجی بهره برداری کنند.

وی افزود: این وضعیتی است که بسیاری از کشورهای اروپایی اکنون درگیر آن هستند. بحران مسکن اکنون دیگر فقط بر اقشار دارای درآمد پایین، مهاجران، خانواده‌های تک سرپرست تأثیر ندارد بلکه طبقه متوسط را هم تحت تأثیر قرار داده است. این معضل اجتماعی قرن بیست و یکم است.

گاردین نوشت: کمبود مسکن مقرون به صرفه، اعتراضاتی را در لیسبون، آمستردام، پراگ، میلان و در خارج از اتحادیه اروپا، در لندن برانگیخته است و جوانان این کشورها به ویژه از اجاره مسکن که نیمی از درآمد و وام‌های مسکن را تا ۱۰ برابر میانگین حقوق آنها می‌بلعد، شکایت دارند. این مساله اصلی ترین نگرانی رای دهندگان در انتخابات سال گذشته هلند بود که حزب راست افراطی آزادی (PVV) به ریاست خرت ویلدرز اسلام ستیز هلندی در آن پیروز شد. همچنین این عامل باعث افزایش حمایت از حزب «چکا» در پرتغال شد که سهم آرای آن را در انتخابات مارس تقربیا سه برابر کرد.

کاترین فیشری (Catherine Fieschi) کارشناس موسسه «دانسگاه اروپایی» در این خصوص با اعلام اینکه بحران مسکن به نفع احزاب راست افراطی است و به راحتی می‌توان آن را در قالب مساله «خبیگان در برابر مردم» قرار داد، ادعا کرد که با مهاجران رفتار بهتری نسبت به اتباع کشورها می‌شود.

داده‌های اداره آمار اروپا (یوراستات) نشان می‌دهد که در سراسر اتحادیه ۲۷ عضو اروپا، یک‌سوم مسکن بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ افزایشی ۴۷ درصدی داشته است و اجاره‌ها در همین دوره زمانی ۱۸ درصد افزایش یافته است. در برخی از کشورها یک پنجم خانوارها ۴۰ درصد و یا حتی بیشتر از درآمد خود را صرف هزینه‌های مسکن می‌کنند.

تحقیقات دانشگاهی جدید، ارتباط واضحی را بین افزایش اجاره‌ها و حمایت رای دهندگان از راست افراطی نشان می‌دهد و این پدیده حتی بدون وجود پیامی قوی درباره سیاست‌های ضد مهاجرتی رخ داده است.

تحقیقات اخیر نشان داد که افزایش اجاره بها با حمایت بیشتر از راست افراطی در آلمان، به ویژه در بین مستأجران کم در آمد، در ارتباط است.

گاردین در بخشی از گزارش خود آورده است: احزاب اصلی در اروپا نسبت به این تهدید هوشیار شده‌اند. در ماه ژانویه شهرداران شهرهای بزرگ اروپایی خواستار تمرکز فوری بر مسکن پایدار، با کیفیت و مقرون به صرفه شدند و این در حالیست که وزیران مسکن و نمایندگان پارلمان اروپا خواسته‌اند مساله مسکن به اولویت اتحادیه اروپا تبدیل شود.

اکونومیگ

ضرر هنگفت کشتیرانی مرسک در دریای سرخ

شرکت کشتیرانی جهانی مرسک اعلام کرد که با تداوم حملات در دریای سرخ از نسوی ارتش یمن، ظرفیت صنعت ترابری در سال جاری میلادی ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش می‌یابد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، گروه کشتیرانی مرسک امروز دوشنبه اعلام کرد که اختلال در حمل و نقل در دریای سرسرخ رو به افزایش است و از همین رو پیش‌بینی می‌شود که ظرفیت صنعت ترابری یمن شرق دور و اروپا در سه ماهه دوم سال جاری میلادی ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یابد.

مرسک به عنوان بزرگترین مجموعه کشتیرانی جهان همراه با سایر شرکت‌های کشتیرانی از ماه دسامبر (آذر)، مسیر کشتی‌ها را به سمت دماغه امید نیک در آفریقا تغییر داده‌اند تا از حملات ارتش یمن در دریای سرخ جلوگیری کنند. این شرکت کشتیرانی دانمارکی امروز دوشنبه در هشدار جدید به مشتریان خود اعلام کرد که منطقه خطرناکمرکزشتر یافته است و حملات فرساحطی رو به افزایش هستند. شرکت مرسک در همین زمینه خاطر نشان کرد: حملات ارتش یمن کشتی‌ها را مجبور کرده سفر خود را طولانی‌تر کنند و در نتیجه رساندن محموله‌ها به مقصد زمان و هزینه بیشتری به همراه دارد. این شرکت کشتیرانی هفته گذشته اعلام کرد که انتظار می‌رود اختلال در حمل‌ونقل دریایی ناشی از حملات در دریای سرخ دستکم تا پایان سال ۲۰۲۴ ادامه داشته باشد. از زمان آغاز جنگ علیه غزه و تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به این منطقه، یمن بارها به رژیم اسرائیل هشدار داده و خواستار توقف این جنگ شده است. ارتش یمن در نهایت در نوامبر۲۰۲۳ (آبان ۱۴۰۲) و پس از ادامه این درگیری‌ها در غزه، حملات علیه کشتی‌های مرتبط با این رژیم را در دریای سرخ آغاز کرد. ارتش یمن طی ماه‌های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه، چند کشتی رژیم صهیونیستی با کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داده است. ارتش یمن می‌گوید که نیروهای ارتش متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی تهاجم خود را به غزه متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهد داد.

رویداد

رایزنی فشرده اروپا با «شی» در کاخ الیزه



امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در کاخ الیزه با همتای چینی خود «شی جین‌پینگ» و رئیس کمیسیون اروپا، «ورژوفا فون در لاین»، در یک نشست سه‌جانبه با محوریت روابط اروپا و چین دیدار و رایزنی کرد.

مکرون در این دیدار سه‌جانبه اعلام کرد: «وضعیت بین‌المللی بیش از زمان دیگری این گفتگوی اروپایی چینی را ایجاب می‌کند. ما در نقطه عطفی در تاریخ خود قرار داریم که ما را ملزم می‌کند تا با مشکلات ساختاری که مربوط به مبادلات اقتصادی است، روبرو شویم و بر آن غلبه کنیم.» به نقل از آناتولی، اماتونسل مکرون همچنین اظهار کرد با دوستی و اطمنیان به همکاری‌ها و توانایی آن برای ادامه توسعه روابط متوسط بین‌سنگی دارد. رئیس جمهور فرانسه با اطمنیان از اینکه روابط دیپلماتیک نشان داده است که همکاری‌ها دستیابی به نتایج بسیار ملموس را ممکن می‌کند، خاطر نشان کرد این نشست سه‌جانبه بر دو محور از جمله روابط اروپا و چین و دو بحران بزرگ که اوکراین و «خاورمیانه» هستند، متمرکز است. شی جین‌پینگ هم خود را در همین راستا قرار داد و تمایلیش برای تعمیق روابط خود با اروپا را اعلام کرد. وی گفت: «بین همودار روابط خود با اروپا را از منظر استراتژیک و بلندمدت می‌نگرد. ما میدوریم که روابط چین و فرانسه و چین و اروپا بتوانند یکدیگر را تقویت کرده و با هم پیشرفت کنند.» ورژوفا فون در لاین معتقد است «با توجه به وزن جهانی چین، گفت‌وگو برای تضمین احترام متقابل، جلوگیری از هرگونه سوء تفاهم و یافتن راه‌حل‌های مشترک برای چالش‌های جهانی ضروری است.»